
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
-« Of яраЯ м, 54 Ъ& 1-1 

О проведении командно-
штабного учения (тренировки) 

В соответствии с «Планом основных мероприятий Санкт-Петербургского 
государственного университета по вопросам гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2022 год» и Графиком проведения учений 
и тренировок по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в 2022 году, 
утвержденного приказом от 28.02.2022 № 1712/1 «Об итогах выполнения плана 
подготовки работников СПбГУ в области ГО и защиты от ЧС в 2021 г. и задачах на 
2022 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 25.05.2022 в период с 9 часов до 17 часов по адресу: Санкт-
Петербург, Университетская наб. д. 7-9-11 с работниками СПбГУ, назначенными 
приказом ректора от 27.11.2013 № 4329/1 «Об объектовой эвакуационной комиссии 
СПбГУ» (с изменениями внесенными приказом от 10.03.2022 № 2231/1) в состав 
Объектовой эвакуационной комиссии (далее ОЭК), командно-штабной учение 
(тренировку) по теме: «Действия членов Объектовой эвакуационной комиссии при 
получении сигнала оповещения «Сбор». Организация мероприятий по эвакуации 
работников и обучающихся в безопасные районы». 

2. Установить учебные цели: отработка практических действий по сигналу 
оповещения «Сбор» работниками, назначенными в состав ОЭК. 

3. На командно-штабное учение (тренировку) привлечь: 
3.1. Работников СПбГУ, назначенных в состав ОЭК; 
3.2. Работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям; 
3.3. Начальников, заместителей начальников смен 1-го и 2-го отделов охраны 

Управления режима и охраны. 
4. Председателю ОЭК - начальнику Управления по делам гражданкой обороны 

и чрезвычайным ситуациям Лычакову А.Н.: 
4.1. В срок до 12.05.2022 довести настоящий приказ до работников, 

назначенных в состав ОЭК. 



4.2. В срок до 18.05.2022 разработать и представить на утверждение 
заместителю ректора по безопасности План проведения командно-штабного учения 
(тренировки). 

5. В день издания настоящего приказа и.о. начальника Управления по связям с 
общественностью Огородниковой П.В. опубликовать настоящий приказ на сайте 
СПбГУ. 

6. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора 
по безопасности Грязнову Д.В. 

7. Предложения по изменению или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по безопасности / Д.В. Грязнов 

mailto:org@spbu.ru

